Q. Coloris lutei; odoris fortis, semina cari carvi æmulantis; saporis aromatici exæstuantis.

U. Præbentur interne guttae due vel tres; externe abdomini illitum adversus inflationem usurpatur.

OLEUM CARYOPHYLLORUM.

Q. Recens coloris prorsus expers, vetustum vero fit e fusco luteum; odor penetrans, caryophyllos aromaticos æmulans; sapor exæstuans, aromaticus; pondus specificum aquam distillatam superans. Phosphorus in eo solvitur facilius, quam in aliis oleis volatilibus.

U. Ob causticam indolem intus non datur, sed extrinsecus in carie ossium et sphacelo auxilium spondet; gossypio etiam exceptum atque denti carioso inditum, si nervum contigerit, eum certe destruit, limitesque cariei ponendo, odontalgiam sedat. Ast cendum, ne crebro hujus aliorumque acerium oleorum usu dentibus noceatur.

OLEUM FENICULI VULGARIS.

Q. Coloris sublutei; odoris atque saporis semibus feniculi similis, sed fortioris; frigore coalescit, in spissitudinem butyraceam coiens.

V. Aromaticæ; stimulans; carminativa.

U. In variis infirmi ventris vitiis, e. g. torminibus, flatulentia, debilitate ventriculi. In clysteribus, qui aduersus inflationem et spasmos sunt, una cum oleo olivarum ad scrupulum, loco consuetorum oleorum coctorum, addi potest.

D. Guttæ duæ, sex.

OLEUM JUNIPERI COMMUNIS.

Q. Est subviride; saporis acris.

V. Stomachica; diuretica.

U. Extrinsecus linimentis diureticis et nervinis utiliter additur. Saccharo ad aliquot guttas instillatum, blennorrhœam et tumorem testiculi dispulisse fertur; imo etiam helminthiasi et inflationi obponitur.

D. Guttæ duæ (ad decem) præbentur.

OLEUM JUNIPERI SABINÆ (fol.).

Q. Coloris aut prorsus expers, vel diluto-straminei; odor et sapor folia juniperi sabinæ æmulans, sed longe intensior est.

V. Eximie stimulans; lotium et sudorem movens;
circuitum sanguinis incitans; suppressa menstrua revo-
cans; abortum accelerans.

D. Gutta (vel pro re nata ad quatuor) exhibetur.

OLEUM LAVANDULÆ SPICÆ.

Q. Est coloris læte flavi; odoris suaveolentis,
flores plantæ æmulantis, sed intensioris; saporis acri-
culi, balsamici.

V. Nervina; hinc inservit conficiendis unguentis,
quæ tali virtute prædita sunt.

D. Guttæ duæ dantur.

OLEUM MATRICARIAE CHAMOMILLÆ CITRATUM.

Paretur, ut præcedentia; hoc tamen discriminé, ut
libris sexaginta florum Matricariae Chamomillæ olei Citri
Medicæ tres unciae in cucurbitam destillatoriam addan-
tur, consistentiæ impertiendæ gratia.

Q. Coloris intense cœrulei, odoris saporisque flores
matricariae chamomillæ æmulantis, sed multo gratiорis.